РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «10» января 2024 года		№ 04

О внесении изменений в постановление
администрации Нижнеудинского
муниципального образования от 13 января 2023 года № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории Нижнеудинского муниципального образования».

	Руководствуясь статьями 6, 7, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 13 января 2023 года № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории Нижнеудинского муниципального образования» следующие изменения:
0. Пункт 2.2.2. изложить в новой редакции:
      2.2.2. В предоставлении муниципальной услуги принимает участие администрация Нижнеудинского муниципального образования.
При предоставлении муниципальной услуги Уполномоченный орган взаимодействует с:
Федеральной налоговой службой в части получения сведений из Единого государственного реестра юридических лиц, сведений из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
Публично правовой компанией «Роскадастр»;
Иными органами государственной власти, органами государственной власти, органами местного самоуправления, уполномоченными на предоставление документов, указанных в пункте 2.12 настоящего Административного регламента.

0. Пункт 2.4.1. изложить в новой редакции:
       2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги определяется в соответствии с пунктом 5 статьи 39.17 Земельного кодекса Российской Федерации, не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление, проверяет наличие или отсутствие оснований, предусмотренных статьей 39.16 настоящего Кодекса.
         1.3. В подпункте 3 пункта 2.6.4. внести изменения:
3) документ, подтверждающий полномочия представителя действовать от имени заявителя - случае, если заявление подается представителем.
- свидетельство о смерти одного из родителей и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства;
- свидетельство о расторжении брака и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства;
- свидетельство о заключении брака и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства;
- документ об образовании и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если документ об образовании выдан на территории иностранного государства, либо документ об образовании, выданный военными профессиональными образовательными организациями и военными образовательными организациями высшего образования, а также выданный в 1992 - 1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации;
- свидетельство о заключении брака и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства.
	1.4. Подпункт 5 пункта 2.6.5. изложить в новой редакции:
 5) утвержденный проект межевания территории; если обращается лицо, уполномоченное на подачу заявления решением общего собрания членов садоводческого некоммерческого товарищества или огороднического некоммерческого товарищества;
	1.5. Исключить подпункт 6 пункта 2.6.5. в связи с тем, что подпункт 1 статьи 39.5 ЗК РФ утратил силу (Федеральный закон от 30 декабря 2020 года № 494-ФЗ).
2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования, размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.n-udinsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования				              Ю.Н. Маскаев